北关区环境卫生事务中心
基础设施受灾抢险工程公告

北关区审计局自 2022 年 11 月 25 日至 2023 年 2 月 25 日对

北关区环境卫生事务中心建设的基础设施受灾抢险工程进行了

审计，现将审计结果公告如下：

一、工程基本情况

基础设施受灾抢险工程由北关区财政局安北财【2021】25号

文件批准建设，该工程位于北关区环卫处管辖范围内，主要建设

内容包括清理灾后城镇及农村垃圾、淤泥、杂物及城乡消毒消杀、

防汛抗洪、排危除险等，该项目总投资300万元。资金来源：中

央自然灾害救灾资金。

二、审计评价意见

审计结果表明，北关区环境卫生事务中心提供的财务会计及

工程建设资料基本真实地反映了项目建设的实际情况，财务管理

和会计核算基本符合国家相关法律法规的规定。

三、审计发现的主要问题

审计发现存在未立项、政府采购程序不规范、未按招标文件

合同条款格式签订施工合同、建设单位未按规定要求施工单位缴

纳工程履约保证金等问题。

四、审计建议

针对审计发现的问题，安阳市北关区审计局建议： 1、建设

单位要严格按照基本建设程序管理，从源头抓起，制定完善工程

施工合同的制度规定，防止建设资金浪费，杜绝类似问题的发生。

2、建设单位要严格按照招标文件条款办事，消除风险隐患。

2023 年 3 月 13 日